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جواد یساری هم به ماجرای حبیب 
دچار می شود؟ خودش که گفته بود: »بعد 
از مرگم مجوز اجرا می گیرم!« چون در این 
سال ها فقط به او می گفتند »صبر کن« و دلایلی 
هم برای رد مجوزش مطرح نمی شد. هر چند همه 
می دانند ماجرا به دهه پنجاه برمی گردد؛ زمانی که در 
 سال 1352 »پول سیاه« را خواند و بازارش سکه شد تا جایی 
که تا  سال 56، پنج آلبوم دیگر هم منتشر کرد که »سپیده دم« 
آخرین شان بود. یساری اما از آن دسته نبود که در دسته جات سیاسی 
صف بگیرد یا مثل نسل خوانندگان نسل آنجلسی به آن سوی آب ها 
برود. خواننده کوچه بازار بود و به قولی اصلا در باغ نبود. برای همین 
ماند و از مسئولان خواست بخواند. به قول خودش با همان زبان خاکی 
کهنه که می گفت: »مثل قناری که نذارن بخونه مریض شدم.« اجازه هم 
صادر شد و جواد یساری در این سال ها ماند و خواند؛ این بار البته نه به 
شکل خواننده ای با آلبوم های رسمی. مجوز آلبوم را در خواب دید و 
در بیداری فقط میکروفن به دستش دید که در میهمانی ها و مجالس 

عروسی بخواند؛ آن هم با رعایت ضوابطی که الان مد شده می گویند 
»منشوری«! در این سال ها رفت و آمدهایی هم به وزارت 
ارشاد داشت اما هر بار گفتند »صبر کن«. یساری اما می دید 

که چطور به نعمت آغاسی گفته 
بودند صبر کن و این صبر به مرگ پیوسته بود. 

اصلا در گفت وگویی با مجله »سرزمین پویا« )سال 93( 
همین را گفته بود: »باور کنید بعد مردنم مجوز می گیرم. 

آغاسی هنوز زنده بود که ما از انجمن رشت شکایت کردیم 
به ارشاد و بعد از بررسی کردن گفتن نعمت آغاسی بخونه ولی تا 

مجوز برسه آقانعمت رو کفن و دفن کرده بودن!« منتها تازگی خبر 
رسیده که گویا قصه او از خوانندگان دیگر سوا شده. چون قرار است 
خواننده موسیقی فیلم »دشمن زن« باشد و مجوز هم داده شده. این 
فیلم به کارگردانی کریم امینی به زودی در گروه سینمایی ماندانا روی 
پرده می رود؛ یک کمدی - رمانتیک تجاری که احتمالا به همان سبک 
خوانده های یساری خوب می آید. چون یساری در شعرها و ترانه ها و 
سبک خواندنش دو مولفه داشت؛ یک نوع رنج مردم پسند عامی در 
صدایش بود و آنچه می خواند دور از درک و فهم مردم نبود. به خصوص 
گاهی چنان به موازات کف کوچه پیش می رفت که تو می گفتی یک 
نفر بین مردم صدایش را بالا برده تا از عشق و عاشقی بخواند. یک 
نفر که حتی روشنفکرها و صاحب سبک های این حوزه بعد 
از خواندنش، با لبخندی خوشایند یا کنجکاو بر لب به هم 

می گفتند: »این کیه؟«

رضا جمالی| ماه رمضان دارد نزدیک می شود 
و حال و هوای آن روزها دارد به سرمان می زند 
و دوباره یاد سفره افطار و سحری و همه آنچه 
این سال ها به آن عادت کرده بودیم. در این 
سال ها، تقریبا برنامه »ماه عسل« هم جزو 
لاینفک ماه رمضان شده بود؛ برنامه ای که 
البته در مواردی هم با حاشیه مواجه بوده 
و گاهی هم انتقاداتی را میان مخاطبان به 
وجود آورده است. آن طور که اخبار می گوید، 
قرار است برنامه پرمخاطب »خندوانه« هم که 
پیش از این قرار بود در نوروز روی آنتن بیاید، 
در ایام ماه رمضان از تلویزیون پخش شود. 
با تأیید این خبر، گویا ماه رمضان پرحرارتی 
خواهیم داشت و مجریانی که خیلی زیرپوستی 
با هم رقابت می کنند، در دو شبکه تلویزیونی 
جلوی دوربین خواهند رفت. آن طور که 
می گوید  هم  منتشرشده  اطلاعات 
و مسئول روابط عمومی 
خندوانه هم در گفت وگو 
تأیید  »شهروند«  با 
برنامه  دو  کرده، 
و  ماه عسل 
تداخل  خندوانه 
و همپوشانی با 
هم ندارند اما 
باشد،  چه  هر 
ن  طبا مخا
تلویزیون در 
پس زمینه 
هنی  ذ
د  خو
مجریان 
را با هم 

مقایسه خواهند کرد و درباره کیفیت برنامه ها با 
هم به گفت وگو خواهند نشست. به همین دلیل 
پیش بینی این است که »بهار داغ جام جم« برای 
مجریان این دو برنامه تلویزیونی، که رقابتی 
»زیرپوستی« دارند، رقم خواهد خورد و دوئلی 
تلویزیونی برای جذب مخاطب بیشتر شکل 

خواهد گرفت. 
فراز و فرود ماه  عسل 

ماه  عسل برنامه ای قدیمی است و 11  سال 
پیاپی از شبکه سه پخش شده و حس بسیاری 
از مخاطبان تلویزیون این است که باید آن را در 
ماه رمضان ببینند. برنامه ای است که اگر قرار 
باشد بگوییم به موضوعات اجتماعی می پردازد، 

تکرار مکررِ مکررات است. با 
این حال، حالا قرار است این 
برنامه، مطابق روال هر سال، 
روی آنتن شبکه سه برود. 
آن طور که از اخبار منتشره 
برمی آید، در تولید این 
برنامه فراز و فرودی هم بوده 
است. پیشتر )28 فروردین( 
ناصر کریمان، مدیر گروه 
سیما  سه  شبکه  اجتماعی 
درباره این برنامه گفته بود: 
عوامل برنامه »ماه  عسل« 

مدتی است پیش تولید کار را آغاز کرده اند و 
سوژه ها ارسال شده است. به گفته او آن زمان، 
مستندهای برنامه هم درحال تولید بود و این 
امیدواری وجود داشت که »ماه عسل« دو روز 
زودتر از شروع ماه رمضان روی آنتن برود تا هم 
حال و هوای ماه رمضان قبل از پیشباز، میان 
مردم بیاید و شاید هم، نوعی آمادگی و به قول 
جوان ترها دست گرمی شده باشد، اما حالا آن 
برنامه اجرا نمی شود و گویا قرار است برنامه از 

همان روز نخست ماه رمضان آغاز شود. 
ایسنا دیروز خبر داد که فصل جدید برنامه 
تلویزیونی »ماه عسل« در نخستین روز ماه 
مبارک رمضان )2۷ اردیبهشت ماه( روی 
آنتن خواهد رفت که تیتراژ و همچنین دکور 
آن توسط پیمان قانع درحال طراحی است. 
دکور و تیتراژ »ماه  عسل« از سال های بدو 
تولید، از بخش های مهم این برنامه  بوده  است؛ 

یکی از حساسیت های این برنامه تیتراژ آن 
است، به همین دلیل امسال همچنان مذاکره با 
خوانندگان برای انتخاب خواننده تیتراژ ادامه 
دارد! همین ماجرا به این معناست که وقتی 
تاکنون هنوز تیتراژ ماه  عسل تولید نشده و قرار 
روی آنتن رفتن از دور روز قبل هم محقق نشده 
یعنی این که »یک ایرادی هست« و یحتمل فراز 
و فرودهایی این برنامه را تحت تأثیر خود قرار 
داده که البته عوامل آن چنین خبری را تأیید 

نکرده اند. 
قرار است برنامه ماه  عسل مثل سال های 
گذشته ساعت 19 روانه آنتن و در همان نوبت 
نخست پخش هم از دکور این برنامه رونمایی 
شود. سال های قبل یکی از 
اعتراضات برخی از مخاطبان 
برنامه ماه  عسل غلظت  به 
بیش از حد اشک و آه در این 

برنامه بوده است. 
خندوانه؛ شادی  و البته خلف 

وعده
اجرای  با  خندوانه  برنامه 
رامبد جوان هم از شبکه 
نسیم در ماه رمضان پخش 
خواهد شد. برنامه ای که 
مطابق روال معمول آن، شاد 
و مفرح است و شاید به همین دلیل باشد که 
مخاطبان پرشماری را به خود اختصاص داده 
است. جامعه شناسی ایرانی هم این را تأیید 
می کند که مردم این سامان، خنده را بر اشک 

ترجیح می دهند. 
هر چه که باشد خندوانه مطابق اعلام 
روابط عمومی آن، ساعت 23 و از روز 
چهارشنبه یک روز زودتر از ماه  عسل، 
روی آنتن خواهد رفت. خندوانه هم گویا 
در این مدت دچار فراز و فرود بوده است. 
این برنامه پیشتر بنا بر اعلام عوامل تولید 

آن، قرار بود در ایام عید پخش شود اما 
این قول باعث شد آنها دوبار عذر بیاورند و 

عذر خواهی هم بکنند. با این اوصاف بعد از 
عذرخواهی اول از مردم برای پخش نشدن 

خندوانه در ایام عید، قول داده شد که این 
برنامه از اواخر فروردین روی آنتن برود اما به 

آن وعده هم وفا نشد و مجری این برنامه )رامبد 
جوان( مجبور به عذرخواهی از مردم برای 

خلف وعده دوباره شد. 
حالا اما اعلام شده یک روز زودتر از 
ماه رمضان این برنامه میهمان خانه های 
ایرانی خواهد بود. شاید یکی از 
اشتیاق های مخاطب ایرانی برای دیدن 
سری جدید خندوانه، اطلاع از این 
باشد که آیا جناب خانی که کلی بحث 
درباره او به وجود آمد در سری جدید 
حضور خواهد داشت یا خیر. شاید 
حضور جناب خان »سورپرایز« خندوانه 
برای مخاطبان خودش باشد که هنوز 
هم به صورت رسمی اعلام نشده است، 

اما با توجه به این که مالکیت این عروسک 
پرطرفدار به صورت رسمی به صداوسیما 

منتقل شده است، یحتمل 
باید منتظر او در دور 

خندوانه  جدید 
باشیم. 

برنامه های مناسبتی ماه رمضان در راه آنتن  دو رقیب آشنا دارد

جدال اشک و لبخند در تلویزیون
 تلویزیون با پخش دو برنامه متفاوت و پرمخاطب، یک طرف اشک و آه و یک طرف لبخند هدیه می دهد

به بهانه اکران فیلمی با تیتراژ جواد یساری، خواننده کوچه بازاری

صبر ایوب
|  یاسر نوروزی|   

دو مجری صاحب نام برنامه 
خندوانه و ماه عسل که رقابت 

زیر پوستی برای جذب مخاطب 
تلویزیون دارند هر چند 

برنامه هایشان همزمان پخش 
نمی شود اما به نظر رقابت سختی با 

هم داشته باشند.
برنامه خندوانه اگر جناب خان را 
همراه داشته باشد احتمالا دست 

پیش خواهد داشت

ستاره های سینما دیگر درخشش گذشته شان را 
ندارند و به اندازه یک دهه پیش در مرکز توجه نیستند. 
در دهه 1990، افرادی مثل جولیا رابرتس، ویل اسمیت، 
تام هنکس و جیم کری معمولا برای هر فیلمی که 
می پذیرفتند، 20 میلیون دستمزد دریافت می کردند. 
علاوه بر این،  درصدی هم از سود فروش افتتاحیه فیلم 
در گیشه نصیب شان می شد. اگرچه آن روزهای باشکوه 
طی شده و شمار بازیگرانی که می توانند قراردادهای 

 درصدی امضا کنند، رو به کاهش گذاشته است.
به گزارش آی سینما، بخشی از مشکل این است که 
ابرقهرمان های ملبس و شوالیه های جدای بزرگترین 
عامل جذابیت سالن های سینما شده اند. میزان فروش 
افتتاحیه دیگر در گرو میزان محبوبیت بازیگرهایی 
که تصویرشان روی پوستر فیلم خودنمایی می کند، 
نیست. این روزها، جلوه های ویژه بدل به ستاره های 
سینما و مکانی شده اند که استودیوهای فیلمسازی 
عمده سرمایه شان را صرف تأمین هزینه های اینچنینی 

می کنند.
با این حال، لازم نیست دل تان برای طراز اول های 
 هالیوود بسوزد، چون اوضاع شان هنوز خوب است. 
فقط معدود بازیگرهایی مانند دواین جانسن، ون دیزل 
و رابرت داونی جونیور هنوز هم می توانند برای کلان 
 فیلم ها دستمزد بالای 20 میلیون دلار دریافت کنند. 

اگرچه چک هایی با این مبالغ اغلب برای مجموعه های 
سینمایی پرفروش پرداخت می شوند و پرداخت شان 
اغلب به کسب درآمدی مشخص در گیشه بستگی دارد.

در واقع، اجرای داونی در نقش »مرد آهنی« به قدری 
سودآور است که او برای حضوری کوتاه- 15دقیقه- 
در فیلم »مرد عنکبوتی: بازگشت به خانه« بیش از 
10 میلیون دلار دستمزد دریافت کرده است. اگر »مرد 
آهنی« نقش محوری فیلم باشد، دستمزد او به بیش از 

دوبرابر این مبلغ می رسد.
به نوشته ورایتی، سایر بازیگران تمایل دارند با تلفیق 
گیشه و هنر تماشاگر جذب کنند، حتی اگر به قیمت 
پایین آمدن دستمزدشان تمام شود. لئوناردو دی کاپریو 
برای بازی در »سرآغاز« کریستوفر نولان 20 میلیون 
دلار دستمزد دریافت کرد، اما برای نقش آفرینی در فیلم 
»روزی روزگاری در  هالیوود« کوئنتین تارانتینو نصف 
این مبلغ را دریافت کرده تا مانع اتفاقات پیش بینی نشده 

و شکست تجاری فیلم در گیشه شود.
گاهی اوقات، حتی نیاز نیست ستاره ها صبر کنند تا 
فیلم شان در گیشه به درآمدزایی برسد تا چک شان را نقد 
کنند. بازیگرهایی در سطح و اندازه تام کروز یا بردپیت 
می توانند اراده کنند. پیش از پایان فیلمبرداری یا نمایش 
فیلم در سینماها دستمزدشان را تمام و کمال دریافت 

کنند.

لیست دستمزد پردرآمدترین ستاره های  هالیوود منتشر شد

دنیل کریگ با 25 میلیون دلار در صدر جدول
جدیدترین لیست دستمزد 

پردرآمدترین ستاره های  هالیوود 
دنیل کریگ/ باند 25 )2019(/ 

25 میلیون دلار
دواین جانسن/ استرداد )2020(/ 

22 میلیون دلار
ون دیزل/ سرنوشت خشمگین ها 

)201۷(/ 20 میلیون دلار
آن هاتاوی/ باربی )2020( / 15 میلیون 

دلار
جنیفر لارنس / گنجشک سرخ 

)2018( / 15 میلیون دلار
ست روگن/ فلارسکی )2019(/ 

15 میلیون دلار
تام کروز/ مومیایی )201۷(/ 

13-11 میلیون دلار
هریسون فورد/ ایندیانا جونز 5 

)2020(/ 12-10 میلیون دلار
ساندرا بولاک/ مینیون ها )2015(/ 

10 میلیون دلار
لئوناردو دی کاپریو/ روزی روزگاری 

در  هالیوود )2019(/ 10 میلیون دلار
رابرت داونی جونیور/ مرد عنکبوتی: 
بازگشت به خانه )201۷(/ 10 میلیون 

دلار
کوین هارت/ جومانجی: به جنگل 

خوش آمدید )201۷(/ 10 میلیون دلار
کریس پرت / دنیای ژوراسیک: 

سقوط پادشاهی )2018( / 10 میلیون 
دلار

امیلی بلانت/ گشت جنگلی )2019(/ 
10-8 میلیون دلار

بروس دالاس هوارد/ دنیای 
ژوراسیک: سقوط پادشاهی )2018(/ 

8 میلیون دلار
تام هاردی / ونوم )2018( / ۷ میلیون 

دلار
رایان گاسلینگ/ نخستین آدم 

)2018(/ 6.5میلیون
جک بلک/ جومانجی: به جنگل خوش 

آمدید )201۷(/ 5 میلیون دلار
مایکل بی. جردن/ کرید 2 )2018(/ 

4-3 میلیون دلار
ایتان هاوک/ پاکسازی )2013(/ 

2 میلیون دلار

دی
دی

ر ج
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